
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 137 Viernes 9 de junio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 42800

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
35

51
4

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

35514 Anuncio de licitación de: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de El
Viso  de  San  Juan.  Objeto:  Contrato  de  prestación  del  servicio  de
colaboración en la gestión tributaria y recaudatoria de los recursos
económicos  del  Ayuntamiento  de  el  Viso  de  San  Juan  (Toledo).
Expediente:  CONTRATACIÓN-2017/07.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de El Viso de San Juan.
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Gobierno del Ayuntamiento

de El Viso de San Juan.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de El Viso de San
Juan.

2) Domicilio: Plaza de la Nación Española, 1.
3) Localidad y código postal: El Viso de San Juan, 45215, España.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

13:00 horas del 21 de julio de 2017.
d) Número de expediente: CONTRATACIÓN-2017/07.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Contrato de prestación del servicio de colaboración en la gestión

tributaria y recaudatoria de los recursos económicos del Ayuntamiento de el
Viso de San Juan (Toledo).

e) Plazo de ejecución/entrega: Desde  el 1 de septiembre de 2017 (4 años).
i)  CPV  (Referencia  de  Nomenclatura):  65000000  (Servicios  públicos)  y

79221000  (Servicios  de  asesoramiento  tributario).

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d)  Criterios  de  adjudicación:  CERTIFICADOS  OFICIALES,  OFERTA

ECONÓMICAMENTE MAS VENTAJOSA, APLICACIONES INFORMÁTICAS,
PROYECTO TÉCNICO y SERVICIO ATENCIÓN TELEFÓNICA.

4. Valor estimado del contrato: 680.000,64 euros.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 561.984,00 euros. Importe total: 680.000,64 euros.

7. Requisitos específicos del contratista:
a)  Clas i f icac ión  (grupo,  subgrupo  y  categor ía) :  L*-3  (Serv ic ios

administrativos(igual o superior a 300.000 euros e inferior a 600.000 euros)).
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica y financiera: Informe de entidades financieras y cifra anual de
negocio.

c)  Otros  requisitos  específicos:  Capacidad  de  obrar;  No  prohibición  para
contratar;  No estar  incurso en incompatibilidades;  Cumplimiento con las



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 137 Viernes 9 de junio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 42801

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
35

51
4

obligaciones con la Seguridad Social;  Cumplimiento con las obligaciones
tributarias; Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la
legislación española.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: hasta las 13:00 horas del 21 de Julio de 2017

(AYUNTAMIENTO DE EL VISO DE SAN JUAN (TOLEDO) PLAZA DE LA
NACIÓN ESPAÑOLA 1).

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de El Viso de San
Juan.

2) Domicilio: Plaza de la Nación Española, 1.
3) Localidad y código postal: El Viso de San Juan, 45215, España.

9. Apertura de Ofertas:
a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b)  Dirección:  PLAZA DE LA NACION ESPAÑOLA 1  (SALÓN DE PLENOS

AYUNTAMIENTO DE EL VISO DE SAN JUAN).
c) Localidad y código postal: EL VISO DE SAN JUAN, 45215, España.
d) Fecha y hora: 8 de Agosto de 2017 a las 13:00 (AYUNTAMIENTO DE EL

VISO DE SAN JUAN (TOLEDO)PLAZA DE LA NACIÓN ESPAÑOLA 1).

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 30 de Mayo
de 2017.

El Viso de San Juan, 30 de mayo de 2017.- Alcalde-Presidente.
ID: A170044285-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-06-08T17:12:48+0200




